
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 32 (907) 
6 июля 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2022 г. № 1341

О внесении изменения в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 10.12.2021 № 2623 
«Об утверждении перечня инвестиционных объектов Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2022 год, плановый период 
2023-2024 годов и прогнозный период 2025-2027 годов»

В соответствии с протоколом согласительной комиссии по отбору инвестиционных 
проектов при рабочей группе по вопросам разработки и реализации муниципаль-
ных программ Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.05.2022 № 3, 
протоколом Бюджетной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 10.06.2022 № 3
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень инвестиционных объектов Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2022 год, плановый период 2023-2024 годов и прогнозный 
период 2025-2027 годов, утвержденный постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 10.12.2021 № 2623, изменение, изложив его 
в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника 
Управления экономического развития и предпринимательства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложение

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 30.06.2022 № 1341

Перечень инвестиционных объектов 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2022 год, плановый период 2023-2024 годов 

и прогнозный период 2025-2027 годов 

тыс. рублей

№
 п

/п Наименование объекта 
капитального строительства 

(объекта недвижимого 
имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(пред-

полагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Итог 748 211.18076 888 211.86379 177 166.40000 0.00000 0.00000 0.00000
Федеральный бюджет 13 084.60000 13 084.60000 13 084.60000 0.00000 0.00000 0.00000
Краевой бюджет 224 804.01036 547 270.40000 164 081.80000 0.00000 0.00000 0.00000
средства государственной 
корпорации – Фонда со-
действия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

510 322.57040 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Бюджет городского округа 327 856.86379 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
1 Объект культурного насле-

дия регионального значения 
«Дом № 4 по ул. Красинцев 
в г. Петропавловске-Камчат-
ском»

Сохранение 
объекта культур-
ного наследия 

(ремонт, рестав-
рация, приспосо-
бление для со-
временного 

использования, 
реконструкция)

Пункт 18 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № ФЗ-131 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации «сохранение, 
использование и популя-
ризация объектов культур-
ного наследия (памятни-
ков истории и культуры), 
находящихся в собствен-
ности муниципального, 

городского округа, охрана 
объектов культурного 
наследия (памятников 

истории и культуры) мест-
ного (муниципального) 

значения, расположенных 
на территории муници-

пального, городского окру-
га»

2025 год 65 604.50000 Сохранение 
объекта культур-
ного наследия 
регионального 
значения и при-
способление 

для современного 
использования.

Площадь земель-
ного участка – 

657,7 м2. Количе-
ство этажей – 2 
Общая площадь 
здания – 328,6 
м2 Объем зда-
ния – 1400 м3 

Объем фасадов – 
550 м2

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

0.00000 9 329.92763 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

0.00000 319.39368 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

авторский надзор 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

разработка научно-проект-
ной и сметной документа-
ции

0.00000 7 498.33395 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 32 (907) 6 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(пред-

полагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

0.00000 1 512.20000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

ремонт, реставрация, 
приспособление для со-
временного использования, 
реконструкция

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

0.00000 9 329.92763 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 0.00000 9 329.92763 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2 Объект культурного на-
следия регионального 
значения «Дом № 13 
по ул. Красинцев в г. Петро-
павловске-Камчатском»

Сохранение 
объекта культур-
ного наследия 

(ремонт, рестав-
рация, приспосо-
бление для со-
временного 

использования, 
реконструкция)

Пункт 18 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № ФЗ-131 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации «сохранение, 
использование и популя-
ризация объектов культур-
ного наследия (памятни-
ков истории и культуры), 
находящихся в собствен-
ности муниципального, 

городского округа, охрана 
объектов культурного 
наследия (памятников 

истории и культуры) мест-
ного (муниципального) 

значения, расположенных 
на территории муници-

пального, городского окру-
га»

2023 год 88 041.28000 Cохранение 
объекта культур-
ного наследия 
регионального 
значения и при-
способление 

для современного 
использования 
площадью 348,8 
м², количество 
этажей – 2.

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

0.00000 507.00521 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

разработка научно-проект-
ной и сметной документа-
ции

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

0.00000 507.00521 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

0.00000 507.00521 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 0.00000 507.00521 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

3 Тепловые сети в рамках 
перевода многоквартирных 
жилых домов на центра-
лизованное горячее во-
доснабжение на объекте 
«Сооружение тепловые сети 
первого и второго контура 
от ЦТП-321» к жилым домам 
№ 2, 4 по улице Кирдищева, 
к жилому дому № 1 (кор-
пусы №№ 1, 2), по улице 
Николаевой-Терешковой 
В.В., к жилому дому № 27 
по проспекту Циолковско-
го в городе Петропавлов-
ске-Камчатском

реконструкция, 
в том числе про-
ектные работы 
и прохождение 
государствен-
ной экспертизы 
в рамках перево-
да жилых домов 
на централизо-
ванное горячее 
водоснабжение

Пункт 4 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации» – организа-
ция в границах городско-
го округа электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения 
населения топливом 

в пределах полномочий, 
установленных законо-
дательством Российской 

Федерации

2025 год будет 
определена 

ПСД

Подключение 
(перевод) 4 

многоквартирных 
домов в г. Пе-
тропавлов-

ске-Камчатском 
к системам цен-
трализованного 
водоснабжения 

с отдельными се-
тями (плановое).

Управление 
коммунального 
хозяйства и жи-
лищного фонда 
администрации 

Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

Управление 
коммунального 
хозяйства и жи-
лищного фонда 
администрации 

Петропав-
ловск-Камчат-
ского городско-
го округа – му-
ниципальное 
учреждение

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

12 914.83539 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

11 648.20300 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

1 266.63239 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (907) 6 июля 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(пред-

полагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

12 914.83539 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 12 914.83539 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

4 Тепловые сети в рамках 
перевода многоквартирных 
жилых домов на центра-
лизованное горячее во-
доснабжение на объекте 
«Сооружение тепловые сети 
первого и второго конту-
ра от ЦТП «106 квартал» 
к жилым домам № 14, 2, 4 
по улице Тушканова в горо-
де Петропавловск-Камчат-
ском

реконструкция, 
в том числе про-
ектные работы 
и прохождение 
государствен-
ной экспертизы 
в рамках перево-
да жилых домов 
на централизо-
ванное горячее 
водоснабжение

п.4.3 статьи 1Федераль-
ного закона от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного самоуправле-
ния в Российской Феде-
рации» – организация 
в границах городско-

го округа электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения 
населения, водоотведе-

ния, снабжение населения 
топливом в пределах 

полномочий, установлен-
ных законодательством 
Российской Федерации

2025 год будет 
определена 

ПСД

Подключение 
(перевод) 6 

многоквартирных 
домов в г. Пе-
тропавлов-

ске-Камчатском 
к системам цен-
трализованного 
водоснабжения 

с отдельными се-
тями (плановое).

Управление 
коммунального 
хозяйства и жи-
лищного фонда 
администрации 

Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

Управление 
коммунального 
хозяйства и жи-
лищного фонда 
администрации 

Петропав-
ловск-Камчат-
ского городско-
го округа – му-
ниципальное 
учреждение

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

6 838.33480 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

5 964.52840 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
проектной документации

873.80640 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

6 838.33480 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 6 838.33480 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

5 Автомобильная дорога 
от пос. Заозерный до Ха-
лактырского пляжа

Строительство 
(в том числе 
проектные ра-

боты)

Пункт 5 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации» – дорожная 
деятельность в отноше-
нии автомобильных дорог 
местного значения в гра-
ницах городского округа 
и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения 
на них, включая создание 
и обеспечение функциони-
рования парковок (парко-
вочных мест), осущест-
вление муниципального 

контроля за сохранностью 
автомобильных дорог 

местного значения в гра-
ницах городского округа, 
а также осуществление 
иных полномочий в об-
ласти использования 
автомобильных дорог 
и осуществления до-
рожной деятельности 

в соответствии с законо-
дательством Российской 

Федерации

2023 год 415 343.61084 Дорога 4 катего-
рии, протяженно-
стью 4439,65п.м., 
ширина земля-
ного полотна- 

10м,число полос 
движения – 2 шт. 

Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспорта 

и благоустрой-
ства админи-
страции Петро-
павловск-Кам-

чатского 
городско-

го округа – му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Служба 
автомобильных 
дорог  Петро-
павловск-Кам-
чатского город-
ского округа»

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

11 722.01900 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геодезические 
работы по разработке 
проекта планировки терри-
тории и проекта межевания 
территории

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геологические 
изыскания

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-гидрометеороло-
гические изыскания

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

1 509.31700 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-экологические 
изыскания

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 32 (907) 6 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(пред-

полагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

проект планировки терри-
тории проект межевания 
территории с экспертизой

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

10 212.70200 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геодезические 
работы по разработке про-
екта размещения объекта

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

авторский надзор 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

11 722.01900 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 11 722.01900 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

6 Дорога местного значения 
от ул. Приморской до тер-
ритории ООО «Свободный 
порт Камчатка»

Строительство 
(в том чис-

ле проектные 
(изыскательские) 

работы).

Пункт 5 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации» – дорожная 
деятельность в отноше-
нии автомобильных дорог 
местного значения в гра-
ницах городского округа 
и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения 
на них, включая создание 
и обеспечение функциони-
рования парковок (парко-
вочных мест), осущест-
вление муниципального 

контроля за сохранностью 
автомобильных дорог 

местного значения в гра-
ницах городского округа, 
а также осуществление 
иных полномочий в об-
ласти использования 
автомобильных дорог 
и осуществления до-
рожной деятельности 

в соответствии с законо-
дательством Российской 

Федерации

2023 год 226 662.08253 Протяженность 
дороги по про-
екту – 0,684 

км;Число полос 
движения – 2 шт., 
ширина полосы – 
3,5 м.п.Пересе-
чение в одном 
уровне по типу 

«кольцо» – 1 шт.

Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспорта 

и благоустрой-
ства админи-
страции Петро-
павловск-Кам-

чатского 
городско-

го округа – му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Служба 
автомобильных 

дорог»

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проект планировки терри-
ториии и проект межевания 
территории

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительный контроль 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

авторский надзор 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

7 Детский сад по ул. Вилюй-
ская, 60 в г. Петропавлов-
ске-Камчатском

Строительство 
(в том чис-

ле проектные 
и изыскательские 

работы)

Пункт 13 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 

самоуправления в Россий-
ской Федерации» – орга-
низация предоставления 
общедоступного и бес-
платного дошкольного 

образования по основным 
общеобразовательным 
программам в муници-

пальных образовательных 
организациях

2023 год 646 887.47028 Площадь зда-
ния после ввода 
в эксплуатацию – 

2 080 кв.м.Ко-
личество мест – 

160 

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (907) 6 июля 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(пред-

полагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

94 640.19099 541 932.93951 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

93 945.78642 540 345.73504 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
проектной документации

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

задолженность за выпол-
ненные работы, подтверж-
денные судебными актами, 
вступившими в законную 
силу (Главный распоря-
дитель средств бюджета 
городского округа – Управ-
ление архитектуры, градо-
строительства и земельных 
отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, Муни-
ципальный заказчик – МКУ 
«Управление капитального 
строительства и ремонта»

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

авторский надзор 187.89157 1 080.69147 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

подготовка проектно-смет-
ной документации по при-
вязке проектной доаумента-
ции, включенной в реестр 
экономики эффективной 
проектной документации 
повторного использования

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

экспертное сопровождение 
строительства 

506.51300 506.51300

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

94 640.19099 541 932.93951 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

федеральный бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 30 000.00000 370 000.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 64 640.19099 171 932.93951 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

8 Здание МАУК «Городской 
дом культуры СРВ». Рекон-
струкция.

реконструкция 
(в том числе 

проектные рабо-
ты )

Пункт 17 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № ФЗ-131 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации – создание 

условий для организации 
досуга и обеспечения 

жителей городского окру-
га услугами организаций 

культуры

2025 год 721 945.19000 Общая площадь 
объекта – 4 796 
кв м;Вместимость 

концертного 
зала – 280-290 
мест, кафе – 40 
мест, кинозал – 

70 мест

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

0.00000 6 949.35524 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

0.00000 5 791.12937 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

авторский надзор 0.00000 1 158.22587 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

корректировка проек-
тно-сметной документацией

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

0.00000 6 949.35524 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 0.00000 6 949.35524 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

9 Жилые помещения Приобретение 
жилых поме-

щений, изъятие 
(выкуп) жилых 
помещений 

в целях пересе-
ления граждан 
из непригодного 
и аварийного жи-
лищного фонда

Пункт 6 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 03.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 

самоуправления в Россий-
ской Федерации»

2023 год 1 469 356.58880 455 благоустро-
енных жилых по-
мещений общей 
площадью 18 

821,9 кв.м.

Управление 
коммунального 
хозяйства и жи-
лищного фонда 
администрации 

Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

Управление 
коммунального 
хозяйства и жи-
лищного фонда 
администрации 

Петропав-
ловск-Камчат-
ского городско-
го округа – му-
ниципальное 
учреждение



№ 32 (907) 6 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(пред-

полагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

720 104.25684 115 231.73670 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Приобретение жилых по-
мещений, изъятие (выкуп) 
жилых помещений в целях 
переселения граждан из не-
пригодного и аварийного 
жилищного фонда

720 104.25684 115 231.73670 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

720 104.25684 115 231.73670 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

средства государственной 
корпорации – Фонда со-
действия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

510 322.57040 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 5 503.22570 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
бюджет городского округа 204 278.46074 115 231.73670 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

10 Жилые помещения Приобретение 
жилых помеще-

ний

Закон Камчатского края 
от 09.10.2012N 135 

«О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образо-
ваний в Камчатском крае 
государственными полно-
мочиями Камчатского края 
по обеспечению детей-си-
рот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
лиц из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
жилыми помещениями»

2024 год 1 997 989.74774 693 благоустро-
енных жилых 
помещений 

общей площадью 
22 869,0 кв м

Управление 
коммунального 
хозяйства и жи-
лищного фонда 
администрации 

Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

Управление 
коммунального 
хозяйства и жи-
лищного фонда 
администрации 

Петропав-
ловск-Камчат-
ского городско-
го округа – му-
ниципальное 
учреждение

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

202 385.38466 190 355.00000 177 166.40000 0.00000 0.00000 0.00000

Приобретение жилых поме-
щений

202 385.38466 190 355.00000 177 166.40000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по источникам финансиро-
вания:

202 385.38466 190 355.00000 177 166.40000 0.00000 0.00000 0.00000

средства государственной 
корпорации – Фонда со-
действия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

федеральный бюджет 13 084.60000 13 084.60000 13 084.60000 0.00000 0.00000 0.00000
краевой бюджет 189 300.78466 177 270.40000 164 081.80000 0.00000 0.00000 0.00000
бюджет городского округа 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

11 Строительство ливневой 
канализации и проезда 
по ул. Павлова – Понома-
рева

Строительство 
(в том числе 

проктные рабо-
ты)

Пункт 5 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации» – дорожная 
деятельность в отноше-
нии автомобильных дорог 
местного значения в гра-
ницах городского округа 
и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения 
на них, включая создание 
и обеспечение функциони-
рования парковок (парко-
вочных мест), осущест-
вление муниципального 

контроля за сохранностью 
автомобильных дорог 

местного значения в гра-
ницах городского округа, 
а также осуществление 
иных полномочий в об-
ласти использования 
автомобильных дорог 
и осуществления до-
рожной деятельности 

в соответствии с законо-
дательством Российской 

Федерации

2022 год 205 090.93198 Функциональ-
ное назначение 
объекта капи-
тального стро-
ительства:-сбор 
и организован-
ное отведение 
поверхностного 
стока в районе 
ул. Павлова – 
Пономарева 
в существую-
щую городскую 

систему ливневой 
канализации;-за-
щита от подмыва 
поверхностными 
стоками фунда-
ментов зданий 
и сооружений, 
расположенных 
ниже по рельефу 
от ул. Павло-

ва – Пономарева. 
Восстановление 
автомобильных 
дорог. Основные 
параметры: – 
Протяжённость 

ливневой канали-
зации –2200 м; – 
Протяжённость 
трассы дороги – 
728 м; – Катего-
рия – IV; – Число 
полос движе-
ния – 2 шт.; – 
Тип дорожной 

одежды – усовер-
шенствованный; – 
Тип дорожной 
одежды – ас-
фальтобетон.

Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспорта 

и благоустрой-
ства админи-
страции Петро-
павловск-Кам-

чатского 
городско-

го округа – му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Служба 
автомобильных 

дорог»



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (907) 6 июля 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(пред-

полагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

205 090.93198 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

797.45468 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геологические 
изыскания

1 130.25446 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

2 538.88458 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геодезические 
изыскания

1 456.22586 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

195 872.36496 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительный контроль 3 295.74744 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

205 090.93198 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 205 090.93198 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

12 Примыкание к автомобиль-
ной дороге А-401 подъ-
ездная дорога от морского 
порта Петропавловск-Кам-
чатский к аэропорту Петро-
павловск-Камчатский (Ели-
зово) на км 10+980 (справа 
по направлению движения 
из г. Петропавловск-Кам-
чатский) участка дороги 
от ул. Ларина до ул. Акаде-
мика Королёва 

Строительство 
(в том числе 
проектно- изы-
скательские 
работы)

Пункт 5 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации» – дорожная 
деятельность в отноше-
нии автомобильных дорог 
местного значения в гра-
ницах городского округа 
и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения 
на них, включая создание 
и обеспечение функциони-
рования парковок (парко-
вочных мест), осущест-
вление муниципального 

контроля за сохранностью 
автомобильных дорог 

местного значения в гра-
ницах городского округа, 
а также осуществление 
иных полномочий в об-
ласти использования 
автомобильных дорог 
и осуществления до-
рожной деятельности 

в соответствии с законо-
дательством Российской 

Федерации

2022 год 187 114.83000 Основные пара-
метры: – Поло-
са торможения 
и полоса разгона 
должна быть 

не менее 250 м 
(протяженность 
участка доро-
ги) примыкания 
к дороге I б 

дороги III кате-
гории; – Ширина 
земляного полот-
на – 10,0м; – Ши-
рина проезжей 

части; – 3,750м – 
Пропускная 

способность: – 
1450 авт/сутки; – 
Тип дорожной 
одежды; – ка-
питальный; – 
Вид дорожной 
одежды: – ас-
фальтобетон. 

Назначение объек-
та: – осуществле-
ние круглогодично-
го бесперебойного 
движения город-
ского транспорта 
между района-
ми Петропав-

ловск-Камчатского 
городского обра-
зования. Устрой-
ство транспорт-
ной развязки 
автомобильной 
дороги транспор-
тно-пешеходной 
регулируемого 

движения, устрой-
ство участка 
магистральной 
улицы район-
ного значения 
для движения 

грузового, частно-
го и обществен-
ного транспорта, 
устройство транс-
портной связи 
района Севе-

ро-Восток и выез-
да на объездную 
дорогу Петро-

павловск-Камчат-
ский – Елизово

Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспорта 

и благоустрой-
ства админи-
страции Петро-
павловск-Кам-

чатского 
городско-

го округа – му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Служба 
автомобильных 

дорог»

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

4 443.96300 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проект планировки и меже-
вания территории, инженер-
ные изыскания, проектная 
и рабочая документация 
с учетом прохождения го-
сударственной экспертизы 
и проверки достоверности 
определения сметной стои-
мости

4 443.96300 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 32 (907) 6 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(пред-

полагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

4 443.96300 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 4 443.96300 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

13 Реконструкция автомобиль-
ной дороги по пр.Карла 
Маркса с обустройством 
остановочного пункта 

Строительство Пункт 5 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации» – дорожная 
деятельность в отноше-
нии автомобильных дорог 
местного значения в гра-
ницах городского округа 
и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения 
на них, включая создание 
и обеспечение функциони-
рования парковок (парко-
вочных мест), осущест-
вление муниципального 

контроля за сохранностью 
автомобильных дорог 

местного значения в гра-
ницах городского округа, 
а также осуществление 
иных полномочий в об-
ласти использования 
автомобильных дорог 
и осуществления до-
рожной деятельности 

в соответствии с законо-
дательством Российской 

Федерации

2022 год 2 480.81400 Осуществление 
посадки и вы-
садки пассажи-
ров рейсового 
общественного 

транспорта путем 
устройства оста-
новочного пункта. 
Основные пара-
метры: общая 

длина 15 м, ши-
рина участка 13 
м, категория до-
роги IV c числом 
полос движения 4 
шт., тип дорожной 
одежды – усовер-
шенствованный; 
асфальтобетон

Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспорта 

и благоустрой-
ства админи-
страции Петро-
павловск-Кам-

чатского 
городско-

го округа – му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Служба 
автомобильных 

дорог»

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

2 480.81400 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

2 475.84500 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

авторский надзор 4.96900 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

2 480.81400 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 2 480.81400 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

14 Реконструкция автомобиль-
ной дороги по ул. Ломо-
носова с обустройством 
остановочных пунктов

Строительство Пункт 5 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации» – дорожная 
деятельность в отноше-
нии автомобильных дорог 
местного значения в гра-
ницах городского округа 
и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения 
на них, включая создание 
и обеспечение функциони-
рования парковок (парко-
вочных мест), осущест-
вление муниципального 

контроля за сохранностью 
автомобильных дорог 

местного значения в гра-
ницах городского округа, 
а также осуществление 
иных полномочий в об-
ласти использования 
автомобильных дорог 
и осуществления до-
рожной деятельности 

в соответствии с законо-
дательством Российской 

Федерации

2022 год 7 594.39500 Осуществление 
посадки и вы-
садки пассажи-
ров рейсового 
общественного 

транспорта путем 
устройства оста-
новочных пун-
ктов. Основные 
параметры: об-
щая длина 30 м, 
общая ширина 26 
м, категория до-
роги IV c числом 
полос движения 4 
шт., тип дорожной 
одежды – усовер-
шенствованный; 
асфальтобетон

Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспорта 

и благоустрой-
ства админи-
страции Петро-
павловск-Кам-

чатского 
городско-

го округа – му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Служба 
автомобильных 

дорог»

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

7 594.39500 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

строительно-монтажные 
работы

7 579.35100 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

авторский надзор 15.04400 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

7 594.39500 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 7 594.39500 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (907) 6 июля 2022 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(пред-

полагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

15 Объездная дорога от Пе-
тропавловского шоссе 
до жилого района «Севе-
ро-Восток», 1 этап – от Пе-
тропавловского шоссе 
до ул. Солнечной в г. Пе-
тропавловске-Камчатском

Строительство 
(в том числе 
прокектные ра-

боты)

Пункт 5 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации» – дорожная 
деятельность в отноше-
нии автомобильных дорог 
местного значения в гра-
ницах городского округа 
и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения 
на них, включая создание 
и обеспечение функциони-
рования парковок (парко-
вочных мест), осущест-
вление муниципального 

контроля за сохранностью 
автомобильных дорог 

местного значения в гра-
ницах городского округа, 
а также осуществление 
иных полномочий в об-
ласти использования 
автомобильных дорог 
и осуществления до-
рожной деятельности 

в соответствии с законо-
дательством Российской 

Федерации

2 726 
496.84000

Протяженность – 
7,59 км, число 

полос движения – 
2 шт., ширина 

полосы – 3,5 м.п.

Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспорта 

и благоустрой-
ства админи-
страции Петро-
павловск-Кам-

чатского 
городско-

го округа – му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Служба 
автомобильных 

дорог»

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

11 321.88000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

кадастровые работы 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
материалов инженерных 
изысканий

941.43300 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

корректировка проек-
тно-сметной докуменации 

10 380.44700 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

11 321.88000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 11 321.88000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

16 Изъятие путем выкупа не-
жилых помещений в много-
квартирных домах, признан-
ных аварийными

Выкуп у соб-
ственников нежи-
лых помещений 
в домах, при-

знанных аварий-
ными и подлежа-
щими сносу или 
реконструкции

В соответствии с пунктом 
1 статьи 32 Жилищно-
го кодекса Российской 
Федерации, со статьей 

56.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации

2024 год 4 281.94751 Приобретение 10 
нежилых поме-
щений, общей 

площадью 1207,4 
кв.м

Управление 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

Управление 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 
Петропав-

ловск-Камчат-
ского городско-
го округа – му-
ниципальное 
учреждение

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027
Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

4 281.94751 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

выкуп нежилых помещений 4 281.94751 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

4 281.94751 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 4 281.94751 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

17 Сооружение Центральный 
тепловой пункт № 234 те-
пловые сети 1-го и 2-го кон-
тура», кадастровй номер: 
41:01:0010122:761

Реконструк-
ция (перенос 

тепловых сетей, 
проходящих 

вдоль многоквар-
тирных домов 
№№ 19,21 

по ул. Совет-
ская)

Пункт 4 статьи 16 
Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
(ред. от 01.07.2021, с изм. 
от 23.11.2021) «Об общих 
принципах организации 

местного самоуправления 
в Российской Федера-

ции» – организация в гра-
ницах муниципального, 
городского округа элек-
тро-, тепло-, газо- и во-
доснабжения населения, 
водоотведения, снабже-
ния населения топливом 
в пределах полномочий, 
установленных законо-
дательством Российской 

Федерации

2023 год 11 680.33044 Перенос тепло-
вых сетей, про-
ходящих вдоль 
многоквартирных 
домов №№ 19, 

21 по ул. Совет-
ская

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»



№ 32 (907) 6 июля 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(пред-

полагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

3 813.50944 7 866.82100 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

1 041.49200 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

реконструкция 0.00000 7 866.82100 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

2 271.48455 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геологические 
изыскания

465.40259 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геодезические 
изыскания

35.13030 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

3 813.50944 7 866.82100 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 3 813.50944 7 866.82100 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

18 Сооружение Тепловые сети 
от ЦТП-207, расположенного 
по адресу: Камчатский край, 
город Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Пономарева, 
10/1», кадастровй номер: 
41:01:0010128:4277

Реконструкция 
(перенос участка 
тепловой сети, 
проходящего 
по территории 
МБОУДО «Дом 
детского творче-
ства «Юность», 
расположенно-
го по адресу: 

Камчатский край, 
город Петропав-
ловск-Камчат-
ский, ул. Океан-
ская, д. 125) 

Пункт 4 статьи 16 
Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
(ред. от 01.07.2021, с изм. 
от 23.11.2021) «Об общих 
принципах организации 

местного самоуправления 
в Российской Федера-

ции» – организация в гра-
ницах муниципального, 
городского округа элек-
тро-, тепло-, газо- и во-
доснабжения населения, 
водоотведения, снабже-
ния населения топливом 
в пределах полномочий, 
установленных законо-
дательством Российской 

Федерации

2023 год 4 248.55654 Перенос учатска 
тепловой сети, 
проходящего 
по территории 
МБОУДО «дом 
детского творче-
ства «Юность», 
расположенного 
по адресу: г. Пе-
тропавловск-Кам-
чатский, ул. Оке-
анская, д. 125

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

2 205.13954 2 043.42000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 
проектно-сметной докумен-
тации

634.63600 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

реконструкция 0.00000 2 043.42000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

1 073.23640 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геологические 
изыскания

464.19659 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геодезические 
изыскания

33.07055 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

2 205.13954 2 043.42000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 2 205.13954 2 043.42000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

19 Канализационная насосная 
станция № 15 в г. Петропав-
ловске-Камчатском

Строительство 
(в том чис-
ле проктные 

и изыскательские 
работы)

Пункт 4 статьи 16 
Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
(ред. от 01.07.2021, с изм. 
от 23.11.2021) «Об общих 
принципах организации 

местного самоуправления 
в Российской Федера-

ции» – организация в гра-
ницах муниципального, 
городского округа элек-
тро-, тепло-, газо- и во-
доснабжения населения, 
водоотведения, снабже-
ния населения топливом 
в пределах полномочий, 
установленных законо-
дательством Российской 

Федерации

2023 год 279 946.33292 Площадь после 
ввода в экпслу-
атацию – 702,0 
кв.м., Производи-
тельность – 14 
000 куб.м./сут., 
Назначение: во-
доотведение

Управление 
архитектуры 
и градостро-
ительства 

администрации 
Петропав-
ловск-Кам-
чатского 

городского окру-
га – муни-
ципальное 
учреждение

МКУ «Управ-
ление ка-
питального 

строительства 
и ремонта»

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

4 458.05473 622.67600 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геологические 
изыскания

380.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

инженерно-геодезические 
изыскания

80.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (907) 6 июля 2022 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Наименование объекта 

капитального строительства 
(объекта недвижимого 

имущества)

Направление 
инвестирования

Утвержденное 
финансирование

Срок 
ввода 

в эксплуа-
тацию

Сметная 
(пред-

полагаемая) 
стоимость 
объекта

Основные 
характеристики 

объекта

Главный 
распорядитель 

средств 
бюджета 
городского
округа

Муници-
пальный 
заказчик, 
концедент, 
публичный 
партнер

внесение изменений в про-
ектно-сметную документа-
цию

2 181.74886 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

экспертное сопровождение 622.67600 622.67600 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

задолженность за вы-
полнение работы, под-
твержденные судебными 
актами, вступившими 
в законную силу (Главный 
распорядитель средств 
бюджета городского окру-
га – Управление архитекту-
ры и градостроительства 
администрации Петропав-
ловск-Камчатского городско-
го округа, Муниципальный 
заказчик – МКУ «Управление 
капитального строительства 
и ремонта»

1 193.62987 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

4 458.05473 622.67600 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 4 458.05473 622.67600 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

20 Строительство канализа-
ционных очистных соору-
жений (ливневых стоков) 
оз. Култучное в Петропав-
ловск-Камчатском город-
ском округе

Строительство 
(в том чис-
ле проктные 

и изыскательские 
работы) 

Пункт 5 части 1 статьи 
16 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах ор-
ганизации местного само-
управления в Российской 
Федерации» – дорожная 
деятельность в отноше-
нии автомобильных дорог 
местного значения в гра-
ницах городского округа 
и обеспечения безопасно-
сти дорожного движения 
на них, включая создание 
и обеспечения функциони-
рования парковок (парко-
вочных мест), осущест-
вление муниципального 

контроля за сохранностью 
автомобильных дорог 

местного значения в гра-
ницах городского округа, 
а также осуществление 
иных полномочий в об-
ласти использования 
автомобильных дорог 
и осуществления до-
рожной деятельности 

в соответствии с законо-
дательством Российской 

Федерации

2025 год Строительство 
канализацион-
ных очистных 
сооружений 

(ливневых стоков) 
оз. Култучное 
в Петропавлов-
ске-Камчатском 
городском округе, 
площадью – 5,0 
Га, будут опреде-

лены ПСД.

Управление 
дорожного 
хозяйства, 
транспорта 

и благоустрой-
ства админи-
страции Петро-
павловск-Кам-

чатского 
городско-

го округа – му-
ниципальное 
учреждение

МКУ «Служба 
автомобильных 
дорог  Петро-
павловск-Кам-
чатского город-
ского округа»

Год 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

1 074.47026 13 372.98250 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

проектно-сметная докумен-
тация

1 074.47026 11741.01985 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

государственная экспертиза 0.00000 1631.96265 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Общий (предельный) объем 
инвестиций, в том числе 
по видам расходов:

1 074.47026 13 372.98250 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

краевой бюджет 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

бюджет городского округа 1 074.47026 13 372.98250 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.07.2022 г. № 88-р

О внесении изменения в распоряжение администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.07.2013 № 289-р 

«О рабочей группе по вопросам разработки и реализации муниципальных 
и ведомственных целевых программ Петропавловск-Камчатского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

1. Внести в распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 30.07.2013 № 289-р «О рабочей группе по вопросам разработки и ре-
ализации муниципальных и ведомственных целевых программ Петропавловск-Кам-
чатского городского округа» изменение, изложив состав рабочей группы по вопро-
сам разработки и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ 
Петропавловск-Камчатского городского округа в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла» 

и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника 
Управления экономического развития и предпринимательства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
К.В. Брызгин



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 5.07.22
По графику: в 15.00 час. 5.07.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Приложение
к распоряжению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 01.07.2022 № 88-р

Состав рабочей группы 
по вопросам разработки и реализации 

муниципальных и ведомственных целевых программ 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель:
Иванова Ю.Н. – первый заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.
Заместители председателя:
Самахов Д.И. – исполняющий обязанности заместителя Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Управления эконо-
мического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Управления финансов администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Фелоненко С.О.<*> – ведущий консультант отдела стратегического планирова-

ния, экономического анализа и мониторинга Управления экономического разви-
тия и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.
Члены:
Александрова Н.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа;
Борискин С.Е. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководитель Управления делами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Кокорина Т.П. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа;
Сашенков А.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – начальник Контрольного управления администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.

 <*> В период отсутствия секретаря рабочей группы по вопросам разработки и реали-
зации муниципальных и ведомственных целевых программ (отпуск, период временной 
нетрудоспособности, командировка) обязанности секретаря рабочей группы возлагаются 
на заместителя начальника отдела стратегического планирования, экономического анализа 
и мониторинга Управления экономического развития и предпринимательства администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа Овечкину А.В.

 ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа извещает о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

1) предполагаемый размер земельного участка – 976 кв.м в соответствии со схе-
мой расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории № 104 от 28.06.2022;

2) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Сопоч-
ная;

3) вид разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство;
4) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – 

для строительства индивидуального жилого дома;
6) обременения земельного участка: согласно Схеме комплексной оценки терри-

тории Генерального плана Петропавловск-Камчатского городского округа, земель-
ный участок расположен на территории с уклоном поверхности 20-30%;

7) место для ознакомления со схемой расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории лица, заинтересованного 
в приобретении прав на вышеуказанный земельный участок: Управление иму-
щественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 12, кабинет 
№ 456, телефон 8(4152)303-100 (доб. 21-65, 21-60). Режим работы: понедель-
ник – четверг с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 до 16.00; обед с 13.00 до 14.00.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный земель-

ный участок, в срок с 06.07.2022 по 15.07.2022, на основании изложенной в дан-
ном извещении информации, вправе подать заявление о намерении участвовать 
в аукционе в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.
Способ подачи заявления: заявление подаётся на бумажном носителе.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прилагается 

надлежащим образом оформленная доверенность.
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Управления делами ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинградская, д. 74/1, телефон (4152)302-526 (доб. 10-64). Режим 
работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед 
с 13.00 до 14.00.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – (4152)303-100 
(доб. 21-65), (4152)303-100 (доб. 21-60).
В случае поступления в течение десяти дней со дня опубликования извеще-

ния заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе в недельный 
срок со дня поступления этих заявлений будет принято решение о проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, 
указанных в заявлении о предоставлении земельного участка.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа извещает о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

1) предполагаемый размер земельного участка –   1110 кв.м в соответствии 
со схемой расположения земельного участка или земельных участков на када-
стровом плане территории № 105 от 28.06.2022;

2) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Сопоч-
ная;

3) вид разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство;
4) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
5) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – 

для строительства индивидуального жилого дома;
6) обременения земельного участка: согласно Схеме комплексной оценки терри-

тории Генерального плана Петропавловск-Камчатского городского округа, земель-
ный участок расположен на территории с уклоном поверхности 20-30%;

7) место для ознакомления со схемой расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории лица, заинтересованного 
в приобретении прав на вышеуказанный земельный участок: Управление иму-
щественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 12, кабинет 
№ 456, телефон 8(4152)303-100 (доб. 21-65, 21-60). Режим работы: понедель-
ник – четверг с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 до 16.00; обед с 13.00 до 14.00.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный земель-

ный участок, в срок с 06.07.2022 по 15.07.2022, на основании изложенной в дан-
ном извещении информации, вправе подать заявление о намерении участвовать 
в аукционе в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.
Способ подачи заявления: заявление подаётся на бумажном носителе.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прилагается 

надлежащим образом оформленная доверенность.
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Управления делами ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинградская, д. 74/1, телефон (4152)302-526 (доб. 10-64). Режим 
работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед 
с 13.00 до 14.00.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – (4152)303-100 
(доб. 21-65), (4152)303-100 (доб. 21-60).
В случае поступления в течение десяти дней со дня опубликования извеще-

ния заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе в недельный 
срок со дня поступления этих заявлений будет принято решение о проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, 
указанных в заявлении о предоставлении земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ
об отказе от проведения открытого аукциона 

на право заключения договора на размещение 
нестационарного объекта общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

На основании пункта 4 статьи 448 Гражданского Кодекса Российской Федера-
ции и Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного пи-
тания, торговли и бытового обслуживания» Управление экономического развития 
и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа извещает об отказе от проведения открытого аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного объекта общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, запланированного к проведению на 11.07.2022 в 15 
часов 00 минут по местному времени, в части следующего предмета аукциона:
право на заключение договора на размещение нестационарного объекта обще-

ственного питания, торговли и бытового обслуживания в месте, установленном 
строкой № 303 Схемы размещения нестационарных торговых объектов на тер-
ритории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденной постановле-
нием администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2014 
№ 1136 (лот № 1).

ВЫСОКООПЛАЧИВАЕМАЯ 
РАБОТА ДЛЯ МУЖЧИН
С ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ЖИЛЬЯ 

И ПОЛНОГО СОЦИАЛЬНОГО ПАКЕТА
В СФЕРЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ.
ПОДРОБНОСТИ: 8 (4152) 42-68-90


